



# Historielärarnas förening

2016-09-21

Till ministern för högre utbildning och forskning  
Helene Hellmark Knutsson  
Utbildningsdepartementet  
Stockholm

## Anhållan om företräde för att diskutera högre utbildning i historia

Historielärarnas förening har under många år arbetat för att utveckla undervisningen i historia, i såväl grundskola, gymnasieskola som högre utbildning. Under senare år har vi nåtts av alltfler oroande signaler som rör historieundervisning vid svenska högskolor och universitet. Det entydiga beskedet från våra medlemmar bland historielärare i högskolan, och även från studenter som genomgår lärarutbildning, är att utbildningarna i historia numera ger ytterst få timmar undervisning.

Eftersom du själv enligt vad vi förstår studerat historia vid Stockholms universitet i början av 1990-talet bör du ha en god uppfattning om ungefär hur många timmar som då erbjöds studenterna. Men som bekant har högskolans resurser för utbildning urholkats sedan det tidiga 1990-talet. Som framgår av t.ex. Ann Fritzells studie *Fortsatt utbyggnad – fortsatt urholkning* (2012) har urholkningen varit dramatisk för alla vetenskapsområden, men den blir extra påtaglig inom humaniora där ersättningen räknat per student redan från början var låg. När tidningen *Skolvärlden* nyligen undersökte hur många timmar lärarledd undervisning som lärarstudenter får vid olika lärosäten framgår av svaren att ämnet historia sticker ut negativt. Studenter i historia får bara fyra-fem timmars undervisning i veckan. Undersökningen bekräftar de uppgifter vi fått direkt från oroliga historielärare.

Inom Historielärarnas förening är vi djupt bekymrade över problemet med minskande undervisningstid i historia i högskolan. Minskande undervisningstid drabbar självklart kvaliteten på utbildningarna och är på sikt ett allvarligt hot också mot undervisningen i skolan där dagens lärarstudenter snart ska undervisa.

Vi vill gärna träffa dig för att diskutera denna och andra frågor som rör högre utbildning i historia. Vi hoppas att du kan finna plats i din kalender för en träff någon gång under den närmaste tiden. Historielärarnas förening kan nås via adressen nedan eller per epost [styrelsen@historielararna.se](mailto:styrelsen@historielararna.se).

För Historielärarnas förening,

David Ludvigsson  
Ordförande, biträdande professor i historia



Historielärarnas förening

Love Almqvists väg 12, 112 53 Stockholm, [www.historielararna.se](http://www.historielararna.se)